

**OSTATNIE WIADOMOŚCI**10  
GROSZY**KRAKOWSKIE**10  
GROSZY

GAZETA CODZIENNA DLA WSZYSTKICH

Rok II.

Kraków, Poniedziałek 16 Maja 1932

Nr. 135

**NAPIĘTNOWANA**

Pod tym tytułem dziś rozpoczynamy druk nowej sensacyjnej powieści, osnutej na tle prawdziwych wydarzeń w pierwszych latach po światowej wojnie, które wywołały niezwykle zainteresowanie losami pięknej ich bohaterki.

**PATRZ STRONA 3-cia.****Nowa obniżka płac**

pracowników państwowych

Ofiarą padną zatrudnieni na prowincji

Pogłębiający się kryzys i obniżenie się wpływów podatkowych zagroziły równowadze naszego budżetu. Zabranie gospodarce, w którym wzięli udział ministrowie, marszałkowie Sejmu i Senatu oraz przedstawiciele t. zw. sfer gospodarczych wysłuchało referatu wiceministra Starzyńskiego, który oświadczył, że rząd musi poczynić oszczędności w wysokości 200 milionów zł.

Oszczędności te mają być poczynione w wysokości 100 milionów zł. na wydatkach rzeczowych, i 100 milionów zł. na pensjach pracowników państwowych.

Ofiarą mają paść pracownicy państwowi, zatrudnieni na prowincji. Ich pensje już od dnia 1 czerwca zostaną zmniejszone o

5 do 10 proc.; wojskowi zaś na prowincji będą mieli obcięte pobory o 8 procent.

Więść o nowej redukcji płac wywołała wśród pracowników przygnębiające wrażenie.

**Dwa wyroki śmierci**

w aferze szpiegowskiej

Tancerka skazana na dożywotnie więzienie

30 kwietnia b. m. zostali aresztowani pod zarzutem usiłowania szpiegostwa na rzecz jednego z ościennych państw Bą-

kowski Jan, technik budowlany, Borakowski Władysław, urzędnik kontraktowy Sztabu Generalnego, Majewska Teodora, tancerka, wszyscy z Warszawy.

Sprawa została przekazana warszawskiemu sądowi okręgowemu, który w postępowaniu doraźnym dnia 13 i 14 b. m. w składzie: przewodniczącego wiceprezesa sądu okręgowego P. Dudy i sędziów Kramera i Posemkiewiczza przy oskarżycielu prok. Rauze skazał Bąkowskiego i Borakowskiego na karę śmierci, Majewską na bezterminowe ciężkie więzienie.

Skazani przyjęli wyrok spokojnie.

Obrońcy oskarżonych z urzędu Bąkowskiego — adw. Kosiółkiewicz, Borakowskiego — adwokat Głowczewski, Majewskiej — adw. Tyrchowski wnieśli prośbę do P. Prezydenta o ułaskawienie.

**Straszny upadek z wysokości 800 metrów**

5-ciu górników znalazło śmierć

BERLIN, (PAT). — Na kopalni w Dorsfeld, pod Dortmundem (Niemcy) wydarzyła się wczoraj katastrofa, której ofiarą padło 5-ciu ludzi. Wskutek nagłego zerwania się instalacji dźwigowej dwa tak zwane korbę windy spadły w przepaść głębokości 800 metrów. W

jednym koszu znajdowało się 4-ch robotników, wszyscy zginęli, w drugim jeden robotnik. Urządzenie to kontrolowane było wczoraj przez specjalną komisję nadzorcza i uznane za znajdujące się w zupełnym porządku. Niema żadnej nadziei uratowania ofiar wypadku.

Wobec istnienia drugiego urządzenia dźwigowego w szybie, praca w kopalni przerwana została tylko na krótki czas.

Na miejsce katastrofy udała się specjalna komisja górnicza i odział pogotowia ratunkowego, który przystąpił do wydobywania ofiar.

**Śmiertelny strzał do tancerki w Łodzi**

Zabójca ciężko postrzelił się w skroń

ŁÓDŹ, (PAT). — Wczoraj o godz. 8 rano, przy ul. Sienkiewicza 29 zastrzelona została 22-letnia Anna Przydworska, mieszkanka Sołhaczewa, donie dawną fordanserka restauracji

„Leuvre“. Zabójstwa dokonał 27-letni Ksawery Kowalski, podmaistrzy tkacki, syn zamożnego przedsiębiorcy budowlanego.

Mord dokonany został na tle zazdrości. Po dokonaniu zabójstwa Kowalski strzelił sobie w

skroń. Ciężko rannego przewieziono do szpitala.

**Lindbergh nad zwłokami synka**

W New Jersey odbył się smutny obrzęd spalenia zwłok zamordowanego synka Lindbergha w krematorium. Rozpaczony ojciec starał się panować nad sobą. Wyraził on życzenie użyczenia zwłok dziecka przed zamknięciem trumienki. Lindbergh długo wpatrywał się w żałobne szczątki ukochanego

dziecka. Zwłoki dziecka zostały spalone w obecności rodziców i szefa policji.

Prezydent Hoover przesłał na ręce p. Lindbergha kondolencje, oświadczając, że policja nie spocznie, póki ohydli zbrodniarze nie zostaną wykryci i ukarani.

**Zamknięcie sesji Sejmu Śląskiego**

Zarządzeniem z dnia 14 maja P. Prezydent zamknął sesję Sejmu Śląskiego.

**Brat króla zapalczanego — aferzystą**

Jeden z dzienników szwedzkich podaje wiadomość o wielkim procesie, który będzie wytoczony bratu króla zapalczanego, konsulowi Thorstenowi

Kreugerowi. T. Kreuger przeprowadził szereg fikcyjnych transakcyj ze swym bratem, zarabiając na tem 10 — 15 milionów koron szwedzkich.

**Jutrzejszy numer zawierać będzie 6 stron**

**CO KAŻDY MUSI WIEDZIEĆ**

aby być zdrowym i szczęśliwym, chroniąc się od wszelkich chorób, unieszczęśliwiających i skracających życie ludzkie

Taki jest tytuł dzieła prof. **FILIPA LONGTONA** które zdobyło nagrodę 50.000 dolarów

przyznaną przez Komitet Ochrony Zdrowia Ludności w Ameryce za najlepszą pracę w tej dziedzinie.

Dzieło to zaczniemy drukować w jutrzejszym numerze „Ostatnich Wiadomości”

— **Każdy musi przeczytać tę pracę** —









